
                                                             

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK 
(ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání. Účastníci obdrží potvrzení o účasti. 
Účastnický poplatek se nehradí. 
 
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 

Společnost infekčního lékařství ČLS JEP, 
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP a  

Společnost pro lékařskou mikrobiologii 
    
pořádají dne 1. 2. 2022 v 13.30 hod. v Lékařském domě v Praze 2  

odborný seminář prezenční i webcastovou formou na téma: 
 

Sexuálně přenosné nemoci (STD) 
 

Koordinátoři: prim. MUDr. Aleš Chrdle, MUDr. Barbora Macková, MUDr. Hana Zákoucká  
 

1. Zdravotně sociální práce s osobami, které poskytují placené sexuální služby: 
její možnosti a limity 
Bc. Monika Kochlöflová, Bc. Jana Lískovcová – Rozkoš bez rizika, z.s. 

20 minut 
2. Sexbyznys z pohledu policejní praxe.  

Možnosti identifikace oběti obchodu s lidmi ve zdravotnických službách. 
Pplk. Mgr. Jan Semerád – Národní centrála proti organizovanému zločinu 

20 minut 
3. Možnosti farmakologické prevence STI 

MUDr. Michal Skurák – Infekční oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s. 
15 minut 

4. PREP – pro a proti, data a praktický život 
MUDr. Milan Zlámal, ÚVN Praha - Střešovice 

15 minut 
5. Současné možnosti léčby HIV 

Doc. MUDr. Hanuš Rozsypal, CSc., FN Bulovka, Infekční klinika, 1. LF UK 
20 minut 

Přestávka 

 
6. Jaké další nemoci lze přenést pohlavním stykem 

MUDr. Milan Trojánek, Ph.D., FN Bulovka, Infekční klinika, 2. LF UK Motol 
15  minut 

7. Ochrana zdraví – metodický pokyn pro STI – a moderní diagnostika STI 
      MUDr. Hana Zákoucká, NRL pro syphilis, SZÚ Praha 

 25   minut 
8. Vývoj vzorců sexuálního chování 

PhDr. Ivan Skalík, Ph.D. – psychoterapeut, Praha 
20  minut 

9. Současný venerologický pacient  
Doc. MUDr. Filip Rob, Ph.D. – FN Bulovka, Dermatovenerologická klinika 

20 minut 
Předpokládané zakončení semináře je cca v 16, 30 hodin. 
Odkaz na přihlášení na webcast bude zveřejněn na stránkách infekce.cz a www.splm.cz týden před konáním 
semináře. 


